
Gobierno de la Provincia de Mendoza

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Determinación Precio CM 80.183 - Fernández, José Ricardo

 
Vista la nota presentada por el proveedor FERNÁNDEZ, JOSÉ RICARDO, requiriendo la adecuación de los precios y de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Condiciones Particulares que rigió la Licitación Pública de Convenio
Marco Nº 80.183 – ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE OFICINA, PAPELERÍA Y OTROS, y

 

CONSIDERANDO:

Que por Disposiciones Nº DI-2017-2-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF el Director General de Contrataciones Públicas y
Gestión de Bienes adjudicó la Licitación Pública de Convenio Marco Nº 80.183/17/907, para la categoría antes
mencionada, con destino a los Organismos enunciados en el Art. 4º de la Ley Nº8706. 

Que el Art. 13° “Determinación del Precio” del Pliego de Bases y Condiciones Particulares determina: Que durante la vigencia
del Convenio Marco conforme el plazo previsto por el artículo 4° del pliego, el precio de venta de los bienes que los organismos
compradores deberán pagar al proveedor adjudicatario vendedor, se determinará conforme las siguientes pautas:

  1) A partir de la fecha del acto de adjudicación, el precio se determinará conforme al valor de la respectiva cotización
formulada en la oferta. En esta instancia inicial se verificará la diferencia porcentual que exista entre el precio cotizado y el
precio de mercado relevado en ese momento para aquellos insumos que sirven como representativos. (El Órgano Rector
verificará el precio de venta al público (valor de referencia) relevando dicho valor a través de un sitio web de compra electrónica
de uso habitual en el mercado o recurriendo a otras fuentes de información objetivas y verificables. Además se tendrá en cuenta
y se verificará el descargo que como justificación hayan presentado los proveedores para requerir la determinación de precios). 

2) En el supuesto de que el/los proveedor/es adjudicatario/s de la presente licitación pública de Convenio Marco, ofrezca/n a
otra/s oficina/s compradora/s por fuera del Catálogo, precios menores a los cotizados y/o condiciones más ventajosas, los
mismos serán inmediatamente aplicables en favor de todos los organismos.

Tomado conocimiento de ésta situación, el Órgano Rector, procederá a aplicar dichos precios y/o condiciones en el catálogo
creado a tal fin.        

                Que la Subdirección de Licitaciones procedió a relevar en el mercado privado los precios de referencia de los
insumos representativos de cada grupo oportunamente adjudicado.

Este relevamiento se ha efectuado al momento de la adjudicación y nuevamente, tres meses después, en esta oportunidad,
con motivo de la petición formulada por el proveedor y determinando los porcentajes de incremento que se aplicarán al
total de los insumos. Se han considerado los precios de venta de los siguientes proveedores: Mercadolibre, Lyris, Casa
Paso, CPT Oficina y Papelería Entre Ríos a los fines ilustrativos del mencionado análisis, se adjunta Anexo I – Análisis
de Determinación de precios - insumos representativos.

                Que esta Dirección ha tomado la decisión de otorgar hasta un 16% para aquellos insumos que evidenciaran un
incremento mayor a éste, tomando como premisa el esfuerzo compartido por parte del proveedor de cotizar dentro del
Convenio Marco y del papel del Estado como administrador de los gastos y bienes, reconociendo los incrementos que
puedan llegar a suscitarse durante un periodo trimestral.

                Además, se ha de destacar que este procedimiento de determinación (mayores costos) se aplica para un
conjunto de insumos que integran un Grupo, partiendo del análisis de sólo uno a tres insumos representativos. Excepto
para el caso del Grupo 9 “Otros Insumos de Librería”, en el que se engloba una diversidad de insumos diferentes por lo



que se procedió a comparar precios de mercado y se determinó que el incremento autorizado será el máximo que esta
Dirección otorga.

                Cabe señalar que el incremento se ha de aplicar para aquellos insumos en los que haya solicitado el oferente
Fernández, José Ricardo mayores costos. Mientras que no se ha de aplicar en aquellos insumos que no evidencian
incremento, de acuerdo a los cuadros de “Solicitud de actualización de precios” presentados por el oferente antes
mencionado.

                De acuerdo al estudio realizado, se concluye que el adjudicatario tiene derecho a la determinación de los
precios prevista por el art. 13º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en la medida y para los Grupos N° 1 al 2 y
4 al 13 que se informan en el Anexo II – Planilla de Determinación de Precios Insumos.

                Se deja constancia que no se da curso a la determinación del “Grupos 3: Bolígrafos” ya que no se le había
adjudicado ningún insumo de este grupo al proveedor solicitante.

 

              Por ello, y en ejercicio de sus atribuciones;

 

      LA SUBDIRECTORA DE APERTURAS Y CONTROL

A CARGO DE LA DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES

        PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

       D I S P O N E:

 Artículo 1º- Determinar los precios de los insumos solicitados por el proveedor FERNÁNDEZ, JOSÉ RICARDO, para
la categoría: Útiles de Oficina, papelería y otros, por los motivos expuestos en los considerando de la presente
Disposición, a partir de la petición, siendo el día 23 de Marzo de 2.018, de acuerdo al detalle del “Anexo II - Planilla de
Determinación de Precios de Insumos”, que se detalla a continuación de la presente.

 

Artículo 2º - Instrúyase a la Subdirección de Compra Electrónica para que proceda a conformar el Catálogo de Oferta
Permanente correspondiente al Convenio Marco Nº 80.183/907, categoría: ”Útiles de Oficina, papelería y otros”, de
acuerdo a la determinación de precios autorizada por la presente Disposición.

 

Artículo 3º - Instrúyase a los Organismos compradores que hayan perfeccionado contrataciones con el proveedor
FERNÁNDEZ, JOSÉ RICARDO a partir de la fecha indicada en el Art. 1° de la presente, procedan a realizar los ajustes
que correspondan a la determinación de precio, en las respectivas órdenes de compras emitidas a la fecha de la presente
Disposición.

 

Artículo 4º - Notifíquese al oferente FERNÁNDEZ, JOSÉ RICARDO en el domicilio electrónico denunciado en el
Registro Único de Proveedores, publíquese en el Portal Web: www.compras.mendoza.gov.ar, agréguese copia de la
presente Disposición a las actuaciones administrativas y archívese.  

 

ANEXO I – ANÁLISIS DE DETERNINACIÓN DE PRECIOS – INSUMOS REPRESENTATIVOS

http://www.compras.mendoza.gov.ar/


ANEXO II - PLANILLA DE DETERMINACIÓN DE PRECIOS DE INSUMOS
PROVEEDOR: FERNÁNDEZ, JOSÉ RICARDO

Artículo Descripción Presentación Marca Precio
 Unitario

% Det.
Autorizada

Precio
Actualizado
(%Det.+$.
Unitario)

75001000121
PAPEL OBRA 70 GR. A4 21 X
29,7 MULTIFUNCION
1RA.CALIDAD

RESMA X
500 

LEDESMA
AUTOR                77,39 8% 83,58

75001000126
PAPEL OBRA 80 GR.OFICIO
LEGAL 21,59 X 35,56
MULTIFUNCION 1RA.CALIDAD

RESMA X
500 

LEDESMA
AUTOR                111,03 8% 119,91

75001000129
PAPEL OBRA 80 GR.CARTA
21,59 X 27,94 MULTIFUNCION
1RA.CALIDAD

RESMA X
500 

LEDESMA
AUTOR                87,26 8% 94,24



75001000130PAPEL OBRA 75 GR. A4
MULTIFUNCION 1RA.CALIDAD

RESMA X
500 

LEDESMA
AUTOR                84,55 8% 91,31

75001000131
PAPEL OBRA BLANCO 80 GR.
A4 MULTIFUNCION
1RA.CALIDAD

RESMA X
500 

LEDESMA
AUTOR                90,23 8% 97,45

75001000133PAPEL OBRA 90 GR. A4
MULTIFUNCION 1RA.CALIDAD

RESMA X
500 

LEDESMA
AUTOR                104,22 8% 112,56

75001000144PAPEL OBRA A4 80 GR.
TROQUELADO

RESMA X
500 H

LEDESMA
AUTOR                103,76 8% 112,06

75001000158PAPEL OBRA A4 CELESTE DE
80 GR.

RESMA X
500 

LEDESMA
AUTOR                120,66 8% 130,31

75001000160
PAPEL OBRA
MULTIFUNCION,CELESTE DE
70 GR,72 X 92 CM

RESMA X
500 

LEDESMA
VISION               848,56 8% 916,44

75001000161
PAPEL OBRA
MULTIFUNCION,A4 AMARILLO
DE 80 GR.

RESMA X
250 

LEDESMA
AUTOR                60,33 8% 65,16

75001000162
PAPEL OBRA
MULTIFUNCION,A4 VERDE DE
80 GR.

RESMA X
250  

LEDESMA
AUTOR                60,33 8% 65,16

75001000165PAPEL OBRA BLANCO DE 72 X
92 CM DE 120 GR

RESMA X
250 

LEDESMA
VISION               564,10 8% 609,23

7500100019PAPEL OBRA  70 G 72 X 92
(BLANCO O COLOR

RESMA X
500 

LEDESMA VISION         
      737,97 8% 797,01

7500101757PAPEL A3 80 GRS. RESMA X
500 H

LEDESMA
AUTOR                180,43 8% 194,86

7500101866PAPEL BORRADOR OFICIO BLOCK X
100 AVON                         36,78 8% 39,72

7500101868PAPEL BORRADOR TIPO
ESQUELA

BLOCK X
100 AVON                         18,39 8% 19,86

7500101881PAPEL AFICHE BLANCO 74 X
110 X PLIEGO    MURESCO                      3,83 8% 4,14

75001021510PAPEL OFICIO ALCALINO
1ªCALIDAD

RESMA X
500 

LEDESMA
AUTOR                92,81 8% 100,23

7500102155PAPEL OFICIO LEGAL 75 GR.
MULTIFUNCION RESMA       LEDESMA

AUTOR                104,08 8% 112,41

75001021913PAPEL A4 100 GR UNIDAD      HUSARES
DESING               53,28 8% 57,54

75001021916PAPEL A4 150 GRS RESMA X 
100

HUSARES
DESING               86,73 8% 93,67

7500101441SOBRE PAPEL MADERA A4 UNIDAD      MEDORO                       1,31 6% 1,39
7500101443SOBRE PAPEL MADERA A4 PAQ.X 100   MEDORO                       131,40 6% 139,28
7500101443SOBRE PAPEL MADERA A4 PAQ.X 100   MEDORO                       131,40 6% 139,28

75002003311SOBRE BOLSA PAPEL KRAFT 24
X 30

PAQ. X 100
U MEDORO                       131,40 6% 139,28

7500200336SOBRE BOLSA PAPEL KRAFT 24
X 30 PAQ.X 10    MEDORO                        13,14 6% 13,93

7500200451SOBRE COMERCIAL 70 G NO
TRASLUCIDO CAJA X 500  MEDORO                       251,10 6% 266,17

7500200452SOBRE COMERCIAL 70 GR UNIDAD      MEDORO                       0,50 6% 0,53

75002004610SOBRE OFICIO INGLES 70 G, 12
X 23,5 UNIDAD      MEDORO                       0,68 6% 0,72

75002004619SOBRE OFICIO INGLES 90 GR. CAJA X 100  MEDORO                       99,00 6% 104,94

75002004620SOBRE OFICIO BLANCO DE 27
X 37 UNIDAD      MEDORO                        1,44 6% 1,53

75002004627SOBRE OFICIO INGLES 23,5 X 12UNIDAD      MEDORO                       0,68 6% 0,72

75002004810SOBRE MANILA 37 X 45 CM
APROX. UNIDAD      MEDORO                       2,66 6% 2,82

75002004838SOBRE DE MANILA DE 13CMS.
X 19CMS.

PAQ. X 100
U MEDORO                       72,00 6% 76,32

7500200512SOBRE PORTA CD DE PAPEL PAQ.X 10 U. MEDORO                       5,40 6% 5,72
7500200514SOBRE PORTA CD DE PAPEL UNIDAD      MEDORO                       0,54 6% 0,57

MARCADOR PERMANENTE,



75004003312TRAZO FINO, ESMALTE A BASE
DE ACEITE, COLOR ORO

UNIDAD      UNI PX21                     79,00 7% 84,53

7500400337

MARCADOR PERMANENTE,
TRAZO MEDIO, PUNTA
REDONDA, ESMALTE A BASE
DE ACEITE. COLOR NEGRO

UNIDAD       UNI PX 20                    79,00 7% 84,53

7500400341MICROFIBRA NEGRA PUNTA
RECUBIERTA EN METAL UNIDAD      MICRO KING

300               9,12 7% 9,76

7500400342MICROFIBRA ROJA PUNTA
RECUBIERTA EN METAL UNIDAD      MICRO KING 300        

       9,12 7% 9,76

7500400343MICROFIBRA AZUL UNIDAD      MICRO KING
300               9,12 7% 9,76

75004003512BOLIGRAFO CON CABLE PARA
ESCRITORIO/MOSTRADOR UNIDAD      IBICO                        45,00 7% 48,15

7500400381MARCADOR AL AGUA PUNTA
CHANFLEADA UNIDAD      PELIKAN 420                  12,50 7% 13,38

7500400387MARCADOR AL AGUA VERDE
PUNTA REDONDA UNIDAD      SIMBALL                      9,00 7% 9,63

7500400388MARCADOR AL AGUA AZUL
PUNTA REDONDA UNIDAD      SIMBALL                       9,00 7% 9,63

7500400411FIBRAS DE COLORES CAJA X 12   SIMBALL                      31,08 7% 33,26

7500400441MARCADOR AL ACEITE
BLANCO OPACO 1,2 MM UNIDAD      UNI PX20                     79,00 7% 84,53

7500400442MARCADOR AL ACEITE NEGRO
OPACO 1,2 MM UNIDAD      UNI PX20                     79,00 7% 84,53

7500500381LAPIZ COLOR CORTO CAJA X 12   SIMBALL
MICRO                18,00 7% 19,26

7500500391LAPIZ CORRECTOR PUNTA
METALICA SECADO RAPIDO UNIDAD      TAIKO                         11,00 7% 11,77

7500600446BROCHE MARIPOSA Nº 14 CAJA X 100  HM                           88,20 16% 102,31
7500600513BROCHES CLIPS N° 3 CAJA X 100  HEPTA                        7,94 16% 9,21
7500600514BROCHES CLIPS N° 4 CAJA X 100  HEPTA                        9,13 16% 10,59

75006005210BROCHES DORADO N°10 - 50
MM DE UNA SOLA PIEZA CAJA X 100  HM                           38,70 16% 44,89

7500600523BROCHES DORADO N° 3 - 19
MM CAJA X 100  HM                            20,61 16% 23,91

7500600525BROCHES DORADO N° 5 - 26
MM CAJA X 100  HM                           21,06 16% 24,43

7500600533BROCHES METALLA PLASTICO CAJA X 50   EZCO                         35,92 16% 41,67

7500600542BROCHES MANITO APRIETA
PAPEL 2,5 A 7,5 C M UNIDAD      SIFAP                        7,50 16% 8,70

7500600545BROCHES MANITO 40 MM. UNIDAD      SIFAP                        3,80 16% 4,41

75006005616BROCHES P/ABROCHADORA N
50 1RA.CALIDAD

CAJA X
1000 GRAP                          9,90 0% 9,90

75006005627BROCHES 26/6 CAJA X
1000 EZCO                         20,00 16% 23,20

75006005629BROCHES EXTRACHATO 64 CAJA X
1000 MIT                          11,00 16% 12,76

75006005632BROCHES EXTRACHATO 24/8 CAJA X
1000 DINAMIT                      75,00 16% 87,00

75006005633BROCHES 10/50 CAJA X
1000 GRAP                         9,90 16% 11,48

7500700174ABROCHADORA PINZA 24/6-
24/8 UNIDAD      GRAP                         275,00 12% 308,00

7500700175

ABROCHADORA PINZA 50
METALICA SIN NINGUN
ELEMENTO DE PLASTICO
1RA.CALIDAD

UNIDAD      GRAP                         209,00 12% 234,08

7500800403CUADERNO TAPA DURA DE 100
HOJAS CUADRO 90 GR. APROX. UNIDAD      TRIUNFANTE                   79,90 0% 79,90

7500800407CUADERNO TAPA DURA 48
HOJAS UNIDAD      GLORIA                       29,00 0% 29,00

7500900621CARPETA CAJA CON ELASTICO UNIDAD      UTIL OFF                     69,83 0% 69,83



7500900633CARPETA CARATULA A4 UNIDAD      UTIL OFF                     4,21 0% 4,21

7500900641CARPETA COLGANTE 5
POSIC.VENTANA MOVIL UNIDAD      CONGRESO                     15,76 0% 15,76

7500900645CARPETA COLGANTE DE
CARTULINA SIN VISOR UNIDAD      CONGRESO                     15,76 0% 15,76

7500900646CARPETA COLGANTE
PLASTICA UNIDAD      THE PELL                     47,61 0% 47,61

7500900649

CARPETA COLGANTE CON
VARILLA METALICA
RECUBIERTAS 4MM MAS
LARGAS CON VISORES
MOVILES TRANSPARENTE

CAJA X 25
U. CONGRESO                      394,11 0% 394,11

7500900661CARPETA FIBRA NEGRA
OFICIO 2 GANCHOS UNIDAD      RF                           42,11 0% 42,11

7500900682CARPETA PLASTICA OFICIO UNIDAD      UTIL OFF                     83,58 0% 83,58
7500900686CARPETA PLASTICA A4 UNIDAD      UTIL OFF                     83,58 0% 83,58

7500900711CARPETA TRANSPARENTE
TAMA#O A4 UNIDAD      PAGODA                       11,53 0% 11,53

7500900712CARPETA TRANSPARENTE
C/BASE TIPO CARTA UNIDAD      PAGODA                        11,53 0% 11,53

7500900718CARPETA TRANSPARENTE
TAMA#O A4 PAQ.X 10 U. PAGODA                       115,32 0% 115,32

75009007313BIBLIORATO OFICIO NEGRO
PLASTIFICADO UNIDAD      THE PELL                     79,35 11% 88,08

75009007317BIBLIORATO OFICIO PLASTICO UNIDAD      THE PELL                     79,35 11% 88,08

7500900732BIBLIORATO CON CINTA
OFICIO LOMO PAPEL UNIDAD      VENETTO                      103,68 11% 115,08

75009007323
BIBLIORATO A4 CON LOMO DE
PAPEL SIN BORDES
METALICOS

UNIDAD      PAGODA                       42,21 11% 46,85

7500900733BIBLIORATO TIPO CARTA
C/LOMO DE PAPEL UNIDAD      PAGODA                       42,21 11% 46,85

7500900738BIBLIORATO OFICIO C/CINTA
LOMO DE TELA UNIDAD      VENETTO                       103,68 11% 115,08

7500900739
BIBLIORATO TIPO OFICIO
LEGAL C/LOMO DE PAPEL Y
BORDES METALICOS

UNIDAD      PAGODA                       71,00 11% 78,81

7500900753CARPETA CARTULINA A4 UNIDAD      CONGRESO
OSIPEL              4,00 0% 4,00

7500900755CARPETA CARTULINA OFICIO
240 GR. UNIDAD      UTIL OFF                     6,24 0% 6,24

7500900756CARPETA CARTULINA A4 180
GR. UNIDAD      CONGRESO

OSIPEL              4,18 0% 4,18

7500900813CARPETA TAPA DURA NEGRA,
CON GANCHO UNIDAD      RF                           42,11 0% 42,11

7501100232
GOMA DE BORRAR ROJO Y
AZUL NO RIGIDA NI
QUEBRADIZA

CAJA X 36   MERCUR                       107,46 16% 124,65

7501200441PINTURA PARA TELA VARIOS
COLORES

FRASCO 37
CC. ACRILEX                       20,00 16% 23,20

7501400132BORRADOR PIZARRA
ACRILICA UNIDAD      RHA                          28,00 16% 32,48

7501400642FOLIO PLASTICO A4 UNIDAD      LUMA                         0,90 16% 1,04

7501400681SACAPUNTAS COMUN DE
PLASTICO UNIDAD      CC                           1,90 16% 2,20

7501400682
SACAPUNTAS COMUN
METALICO 1 CUCHILLA
CROMADO

UNIDAD      CC                           4,10 16% 4,76

7501500993LEZNA DE ACERO TEMPLADO UNIDAD      OTA                           87,90 16% 101,96

75015010214NOTAS AUTOADHESIVAS 76 X
76 MM

BLOCK X
100 U INFO                         14,12 16% 16,38

7501502073ESPIRAL PLASTICO
P/ENCUADERNACION 14 MM UNIDAD      RF                           2,88 16% 3,34



7501502074ESPIRAL PLASTICO
P/ENCUADERNACION 25 MM. UNIDAD      CC                           5,98 16% 6,94

7501502075ESPIRAL PLASTICO
P/ENCUADERNACION 9 MM. UNIDAD      RF                           1,52 16% 1,76

7501502343CINTA PARA EMBALAR
TRANSPARENTE 48 MM. UNIDAD      CONDOR                       13,60 16% 15,78

7501503164ALMOHADILLA PARA SELLOS
N°2 METALICA UNIDAD      PAGODA                       63,70 16% 73,89

75015033618CINTA DE ENMASCARAR 18
MM.

ROLLO 50
M. AUCA                          21,29 16% 24,70

7501503461PERFORADORA METALICA
BASE DE MADERA UNIDAD      OTA                          360,00 16% 417,60

7501503475ADHESIVO VINILICO X 100 GR. ENVASE      MODEL                        12,50 16% 14,50
7501503503REGLA ACRILICA 30 CM UNIDAD      CC                           5,50 16% 6,38

7600100399

LIBRO DE ACTAS X 100 HOJAS
A RAYAS NUMERADO EN
AMBAS CARAS, OFICIO,
COCIDO, TAPAS DURAS

UNIDAD      POTOSI                       64,00 16% 74,24

8100400011CAJA CARTON CORRUGADO 45
X 36,5 X 33,5 UNIDAD      TANDIL                       55,00 8% 59,40

81004000115CAJA DE CARTON DE ARCHIVO
DE 43 X 65,5 X 36,5 - APROX. UNIDAD      TANDIL                       59,00 16% 68,44

8100400341
CAJA DE ARCHIVO PLASTICO
OFICIO 36,5 X 25,5 X 11,5 -
APROX.

UNIDAD      PLANA                        37,90 16% 43,96

8100400345CAJA DE ARCHIVO PLASTICO
CORRUGADO A4 12 X 25 X 36 UNIDAD      PLANA                        37,90 16% 43,96

8300800022BANDERA ARGENTINA CON
SOL DE 90 X 150 CM. UNIDAD      NUEVO

MILENIO                235,00 16% 272,60

8300800043ESCARAPELA DE TELA PAQ. X 24 U NUEVO
MILENIO                45,00 16% 52,20

83008001011BANDERA NACIONAL DE
FLAMEO 1.00 X 1.80 MTS UNIDAD      NUEVO MILENIO      

          310,00 16% 359,60

83008001012BANDERA NACIONAL DE
FLAMEO 1.50 X 2.50 MTS UNIDAD      NUEVO

MILENIO                661,00 16% 766,76

83008001013BANDERA NACIONAL DE
FLAMEO 1.50 X 3.00 MTS UNIDAD      NUEVO

MILENIO                1023,00 16% 1.186,68

8300800121

ASTA PARA BANDERA DE
CEREMONIA DE 2 PIEZAS (1
MT. C/U), CON UN DIAMETRO
DE 3,5 CMS., INCLUYE
MAHARRA Y REGATON DE
BRONCE NIQUELADO O ACERO
CROMADO

UNIDAD      NUEVO
MILENIO                2750,00 16% 3.190,00

8300800172

BANDERAS DE CEREMONIA
PROVINCIAL EN DOBLE TELA
GROSS, PINTADA, DE 1,44 POR
1,22 MT., CON ACCESORIO
INCLUIDO (MOÑO, TAHALI Y
BANDA)

UNIDAD      NUEVO
MILENIO                4320,00 16% 5.011,20

7400203261CD VIRGEN UNIDAD      PELIKAN                       6,15 16% 7,13
7400203266CD VIRGEN ENV.X 50    TDK                          307,00 16% 356,12

6700200713DVD (DISCO VIDEO DIGITAL)
REGRABABLE UNIDAD      VERBATIM                     7,50 16% 8,70

6700200716DVD (DISCO VIDEO DIGITAL) TUBO X 25   PELIKAN                      187,50 16% 217,50

 

 

 

 



 


	numero_documento: DI-2018-40-E-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Jueves 5 de Abril de 2018
		2018-04-05T12:35:47-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: P/P Nancy Muñoz
	cargo_0: Subdirectora de Apertura y Control
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
		2018-04-05T12:35:37-0300
	GDE - GESTIÓN DOCUMENTAL ELECTRÓNICA




